UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX

V/v tăng cường công tác bảo đảm an toàn

thông tin mạng trong dịp Lễ 30/4, 01/5 và

70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ

Lai Châu, ngày      tháng 4 năm 20240

Kính gửi: - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Hiệp hội Danh nghiệp tỉnh;

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;

- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh;

- Các Ngân hàng trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 1465/BTTTT-CATTT ngày 17/4/2024 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về tăng cường công tác bảo đảm an toàn thông tin mạng

trong dịp Lễ 30/4, 01/5 và 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (gửi kèm theo),
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa

bàn tỉnh tăng cường triển khai công tác bảo đảm an toàn thông tin mạng, duy trì

hoạt động ổn định các hệ thống thông tin thuộc phạm vi quản lý trong thời gian

diễn ra những ngày lễ lớn như Kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng miền Nam

thống nhất đất nước 30/4, Ngày Quốc tế lao động 01/5 và 70 năm chiến thắng

Điện Biên Phủ theo chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông tại Công văn số

1465/BTTTT-CATTT ngày 17/4/2024.

2. Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo Đội Ứng cứu sự cố an toàn

thông tin mạng tỉnh xây dựng kịch bản sẵn sàng ứng cứu nếu có sự cố an toàn

thông tin mạng xảy ra trên địa bàn tỉnh;

Chủ tịch UBND tỉnh yều cầu Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông,

Thủ trưởng các sở, ngành, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các thành viên BCĐ CĐS tỉnh;

- Tổ Giúp việc BCĐ CĐS tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện thành phố;

- V, C, CB;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2024-04-22T09:36:41+0700
	Tống Thanh Hải

		2024-04-22T09:47:03+0700

		2024-04-22T09:47:03+0700

		2024-04-22T09:47:03+0700